
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY BESKO 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu sołectwa Besko–Poręby 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 7, art. 35, art. 40 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Besko, 
Rada Gminy Besko, uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Besko-Poręby stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/22/2015 Rady Gminy 
Besko z dnia 3 lutego 2015 r., w sprawie nadania statutu sołectwu Besko-Poręby (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego z 2015 r. poz. 385, z 2019 r. poz. 985 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10. ust. 6 skreśla się; 

2)  Rozdział III. Wybory Organów Sołectwa, otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozdział 3.Rozdział III. Wybory Organów Sołectwa 

§ 11. Zgłaszanie kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej. 

1. Prawo zgłaszania kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej przysługuje: 

a) co najmniej 15-tu osobom mającym czynne prawo wyborcze w sołectwie, 

b) Wójtowi gminy w przypadku braku zgłoszeń, o których mowa w pkt a, 

2. Zgłaszanie kandydatów następuje po wydaniu zarządzenia Wójta Gminy o wyborach, nie później 
niż 14 dni przed datą wyborów. 

3. Zgłaszanie kandydatów jak w ust. 1 winno być dokonane na piśmie. Do każdego zgłoszenia należy 
dołączyć pisemne oświadczenie kandydatów o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz o posiadaniu 
biernego prawa wyborczego. 

4. Zgłoszenia kandydatów na sołtysa i członków Rady Sołeckiej dokonuje się do wyznaczonego przez 
Wójta pracownika Urzędu Gminy. 

§ 12. Zasady i tryb wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej. 

1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w wyborach powszechnych, bezpośrednich 
w głosowaniu tajnym spośród nieograniczonej liczby kandydatów w terminie do 6-ciu miesięcy od 
rozpoczęcia kadencji nowej Rady Gminy. 

2. Głosowanie przeprowadza się w dniu wolnym od pracy w lokalu sołeckiej komisji wyborczej 
pomiędzy godziną 9.00 a 13.00. 

3. Głosowanie musi trwać minimum 2 godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 3209



4. Prawo wybierania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej danego sołectwa ma każdy obywatel, który 
najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat i stale zamieszkuje na obszarze sołectwa. 

5. Kandydatem na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może być osoba posiadająca bierne prawo 
wyborcze. 

6. Kandydat na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej musi stale zamieszkiwać na obszarze działania 
sołectwa w którym kandyduje. 

7. Kandydat nie może równocześnie ubiegać się o mandat Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

8. Za wybranego na Sołtysa uważa się tego kandydata, który w głosowaniu otrzymał największą liczbę 
głosów. W przypadku gdy dwóch lub więcej kandydatów uzyskało tę samą liczbę głosów rozstrzyga 
losowanie przeprowadzone przez sołecką komisję wyborczą. 

9. Za wybranych na członków Rady Sołeckiej uważa się tych kandydatów, którzy kolejno otrzymali 
największą liczbę głosów. W przypadku gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzymało tę samą liczbę 
głosów o kolejności rozstrzyga w drodze losowania sołecka komisja wyborcza. 

10. W skład rady sołeckiej wchodzi 5 - 8 osób. Do ważności podejmowanych uchwał Rady Sołeckiej 
wymagana jest obecność przynajmniej 4 członków. 

11. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią funkcję do czasu objęcia swych obowiązków 
przez nowo wybranych. 

§ 13. Zasady i tryb odwoływania i wyborów uzupełniających sołtysa i członków Rady Sołeckiej. 

1. Wcześniejsze wygaśnięcie mandatu sołtysa i poszczególnych członków rad sołeckich może nastąpić 
w przypadkach : 

a)  wcześniejszego pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

b)  prawomocnego skazującego wyroku sądowego orzeczonego za przestępstwo umyślne, 

c) śmierci. 

2.  Sołtys i członkowie rady sołeckiej mogą być odwołani przed upływem kadencji jeżeli 
nie wykonują swych obowiązków, naruszają postanowienia Statutu i uchwał zebrania wiejskiego lub 
dopuścili się czynu dyskwalifikującego ich w opinii środowiska. 

3. Odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej odbywa się w trakcie zebrania wiejskiego 
w głosowaniu tajnym. Do organizacji zebrania i przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania 
Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej stosuje się przepisy ogólne oraz zawarte w niniejszym Statucie. 
Głosowanie przeprowadza się w terminie 30-tu dni od daty złożenia wniosku. 

4.  Prawo złożenia wniosku o odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej przysługuje co 
najmniej 15-tu osobom mającym czynne prawo wyborcze w sołectwie. Niniejszy wniosek składany do 
Wójta Gminy. 

5.  Z wnioskiem o odwołanie sołtysa i członków rady sołeckiej może zwrócić się także Wójt do 
zebrania wiejskiego za zgodą Rady Gminy. 

6.  Wcześniejsze wygaśnięcie mandatu Sołtysa nie powoduje wygaśnięcia kadencji Rady 
Sołeckiej. 

7. W przypadku wcześniejszego wygaśnięcia mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej wybory 
uzupełniające przeprowadzane są zgodnie z zasadami zawartymi w niniejszym Statucie, nie później niż 
3 miesiące od zaistnienia przyczyny wygaśnięcia mandatu, z wyłączeniem §13 pkt 8. 

8.  Jeżeli z powodu wygaśnięcia mandatów, liczba członków Rady Sołeckiej pozostaje 
nie mniejsza niż stanowiąca quorum pierwotnie wybranego składu, wyborów uzupełniających 
nie przeprowadza się. 

§ 14. Ogłoszenie wyników wyborów. 

1. Ważność wyborów stwierdza Wójt Gminy w obwieszczeniu o wynikach wyborów podając je do 
wiadomości na terenie sołectw i w Urzędzie Gminy w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3209



3)  Rozdział IV. Organa Wyborcze, otrzymuje następujące brzmienie: 

„Rozdział 4.Rozdział IV. Organa Wyborcze 

§ 15. Zadania i obowiązki Wójta. 

1.  Wójt Gminy w drodze Zarządzenia w terminie do 3 miesięcy od rozpoczęcia kadencji nowej 
Rady Gminy zarządza wybory i sprawuje nadzór nad ich przeprowadzeniem, z wyłączeniem § 13 pkt7. 

2.  Do zadań Wójta Gminy należy : 

a)  opracowanie harmonogramu i regulaminu wyborów, 

b)  sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego, 

c)  rozpatrywanie skarg na działalność sołeckiej komisji wyborczej, 

d)  ustalenie wzorów urzędowych formularzy oraz druków, a także pieczęci organów wyborczych, 

e)  sprawowanie nadzoru nad sporządzeniem spisu wyborców, 

f)  podawanie do publicznej wiadomości wyników wyborów, 

g)  rozpatrywanie protestów i zarzutów w stosunku do przebiegu wyborów w terminie 14 dni od daty 
wyborów, 

h)  powoływanie i ustalanie składów osobowych sołeckich komisji wyborczych. 

§ 16. Sołecka Komisja Wyborcza 

1.  Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej przeprowadza sołecka komisja wyborcza powołana 
przez Wójta Gminy. 

2.  W skład sołeckiej komisji wyborczej wchodzi 3 do 5 osób, w tym osoba oddelegowana przez 
Wójta spośród pracowników Urzędu Gminy. 

3.  Każdy ważnie zgłoszony kandydat na Sołtysa może zgłosić maksymalnie 2 kandydatów na 
członka sołeckiej komisji wyborczej. 

4. W przypadku gdy w terminie określonym w kalendarzu wyborczym ilość zgłoszonych kandydatów 
na członków sołeckich komisji wyborczych będzie nie wystarczająca brakujących członków komisji 
dobiera Wójt Gminy. 

5. W przypadku gdy ilość zgłoszonych kandydatów na członków sołeckich komisji wyborczych 
będzie większa niż wskazana w § 16 ust. 2 niniejszego Statutu Wójt Gminy dokonuje komisyjnego 
losowania składów sołeckich komisji wyborczych w obecności kandydatów na Sołtysa, którzy zgłosili 
swoich kandydatów na członków sołeckiej komisji wyborczej. 

6.  Przewodniczącego sołeckiej komisji wyborczej wybiera komisja ze swojego grona. 
Przewodniczącym nie może być pracownik Urzędu Gminy oddelegowany przez Wójta. 

§ 17. Zadania sołeckich komisji wyborczych. 

1.  Przygotowanie warunków organizacyjnych. 

2.  Przeprowadzenie głosowania w sołectwie. 

3.  Czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa wyborczego w miejscu i czasie 
głosowania. 

4.  Ustalenie wyników głosowania w sołectwie i podanie ich do publicznej wiadomości. 

5.  Niezwłoczne przekazanie wyników głosowania oraz materiałów wyborczych Wójtowi Gminy. 

6.  Wykonywanie innych czynności zleconych przez Wójta.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3209



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3209


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY BESKO z dnia 8 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. Rozdział 3 - Rozdział III. Wybory Organów Sołectwa w pkt 2 w § 1
	§ 11 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11
	lit. a w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. b w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11 ust. 1

	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11
	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11
	ust. 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 11

	§ 12 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 5 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 6 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 7 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 8 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 9 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 10 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12
	ust. 11 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 12

	§ 13 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	lit. a w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13 ust. 1
	lit. b w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13 ust. 1
	lit. c w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13 ust. 1

	ust. 2 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 3 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 4 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 5 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 6 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 7 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13
	ust. 8 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 13

	§ 14 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 1 w pkt 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 14



	pkt 3 w § 1
	zm. Rozdział 4 - Rozdział IV. Organa Wyborcze w pkt 3 w § 1
	§ 15 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4
	ust. 1 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15
	ust. 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15
	lit. a w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. b w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. c w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. d w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. e w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. f w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. g w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2
	lit. h w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 15 ust. 2


	§ 16 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4
	ust. 1 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16
	ust. 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16
	ust. 3 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16
	ust. 4 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16
	ust. 5 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16
	ust. 6 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 16

	§ 17 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4
	ust. 1 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17
	ust. 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17
	ust. 3 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17
	ust. 4 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17
	ust. 5 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17
	ust. 6 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 17




	§ 2
	§ 3


		2024-07-16T12:19:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




